Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas
Gerais CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 99239-0497
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

OFÍCIO/CMECL/ 023/2023

Conselheiro Lafaiete, 17 de fevereiro de 2023.

Excelentissíma Senhora Promotora
Liliale Ferrarezi Fagundes
Promotora de Justiça

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO FAZ/PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 31.16.0183.0014762/2022-45

Excelentíssima Promotora,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na lei nº 5.114, de 04 de
junho de 2009,  visando ao pleno atendimento  ao requerido no Procedimento
Administrativo de Acompanhamento de Políticas Públicas 31.16.0183.0014762/2022-
45  informa que iniciou diligências no sentido da apuração dos fatos. Entretanto, algumas
carecem de maior tempo para coleta de dados que subsidiarão a produção de relatório.
Desta feita, o CMECL, solicita a dilação do prazo para 30 dias a contar do recebimento
deste.
Aguardando com o atendimento desta solicitação, nos colocamos à disposição para
quaisquer outros esclarecimentos.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Educação

.

		2023-02-17T11:29:07-0300

		2023-02-18T10:25:41-0300